Após seleção baseada em critérios de materialidade, relevância e criticidade, foi analisada amostra
contendo nove Ações de Governo contempladas em quatro Programas.

No que diz respeito à materialidade, é oportuno tecer as seguintes considerações acerca da amostra:

a) Os quatro Programas de Governo selecionados somam R$ 25.222.150,88 (vinte e cinco milhões,
duzentos  e  vinte  e  dois  mil,  cento  e  cinquenta  reais  e  oitenta  e  oito  centavos)  em  valores

empenhados.  Correspondem a,  aproximadamente,  90% (noventa por cento) do total de recursos

empenhados para a Unidade no exercício de 2010.

b)  As nove  Ações selecionadas perfazem R$ 23.797.839,39 (vinte  e  três milhões,  setecentos e

noventa e  sete mil,  oitocentos e  trinta e  nove reais e  trinta e  nove centavos) e  correspondem a

84,7% (oitenta e quatro vírgula sete por cento) do total.

Nos quadros  adiante  apresentados,  comparou-se  a  execução  das  metas  físicas  e  financeiras  da

Unidade Jurisdicionada com sua previsão, revelando seu desempenho durante o exercício de 2010.